1

中 国 优 生 优 育 协 会

中优〔2021〕67 号

关于收缴会费的通知

各个人、单位会员，各理事、理事单位，各合作单位：

2019年换届后，协会走上了打基础强建设的新征程，逐步

规范明确了个人和单位会费标准及收缴办法，但多数会员、理

事和相关单位还未落实缴纳会费，少数通过专委会落实会费的

但不够缴纳标准。为适应“脱钩”后形势任务需要，推进协会

建设和优生优育优教事业长远发展，依据民政部关于社会组织

管理规定和政策指示，以及协会章程、会员条例和会费管理办

法，现就规范收缴会费问题明确如下。

一、缴费时间

2019年至2021年共3年。2022年起每年收缴一次，另行

通知。

二、缴费对象

个人和单位会员（含理事、理事单位和名誉理事单位）。

三、会费标准

1、个人会员：每年300元。

2、单位会员：教学、科研、托育、幼教及母婴照护类单位，

每年3000元；医疗保健、企业和规模较大的教学科研、托育幼

教及母婴照护类单位，每年10000元；理事单位和名誉理事单

位，每年30000元。

四、缴费方式

2

个人和单位会员，通过协会官网会员系统缴纳会费。

会员入会二维码 会员登录二维码

具体流程是：缴费操作详见附件一

五、有关要求

1.2019 年换届时成为协会个人和单位会员的，从2019 年

起算缴纳会费。2021年届中会员代表大会时成为协会个人和单

位会员的从今年起算缴纳会费。

2.2019年换届后已收缴会费的，不再补缴。2020年新入会

的个人和单位会员按新标准缴纳会费。

3.分支机构委员同时为协会会员，2019年换届后新成立的

分支机构从协会批准成立时算起。

4.个人理事所在单位，要按理事单位标准缴纳会费。

5.请个人和单位会员务于2021年10月 20日前，按协会明

确的缴费方式缴齐会费，逾期作取消相应资格处理。

中国优生优育协会

2021 年 9 月 13 日

3

缴费操作详见附件一：

第一步：单位会员和个人会员前台登录链接：

http://member.ysyy.org.cn，输入账户和密码点击【登录】。

第二步：登录会员个人中心后选择【待支付】或【订单列表】。

第三步：点击【立即付款】。

http://member.ysyy.org.cn，输入账户和密码点击【登录】。

4

第四步：选择支付方式：支付宝支付（注：用手机浏览器打开请

选择用支付支付）

第五步：选择支付方式：微信支付（注：用微信打开的请用微信

支付）点击【立即支付】。

5

第六步：点击【继续支付】

6

第二种支付方式

第一步：选择支付方式：银行转账。

第二步：点击【立即支付】

第三步：填写汇款账户名称（注：单位写单位名称，个人会员写

自己姓名），上传汇款底单，点击【提交】即可

7

等待协会财务人员进行审核。审核通过后成为正式会员。

注：把汇款底单保存到手机相册里面，点击【照片图库】。选择

照片进行上传即可。

第四步：点击【提交】。